
Til 
Børne- og Undervisningsministeren 
minister@uvm.dk 
 
 
Emne: Hvorfor begrænse onlinetilbud der fungerer? 
 

Roskilde, 03-12-2023 
 
Kære Mattias Tesfaye 
 
Vi er blevet opmærksomme på, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har udsendt et vejledningsbrev 
dateret 24. november 2023, som udstikker meget snævre rammer for brugen af private online 
undervisningstilbud. 
 
Ministeren samt Børne-/Undervisningsudvalget bør være opmærksomme på, at online undervisningstilbud 
kan gøre en kæmpe forskel for børn, der ikke kan møde fysisk op i skole: For vores søn har det gjort 
forskellen fra at være på vej i retning af offentlig forsørgelse til i stedet at kunne bygge på sin gode 
intellektuelle begavelse. 
 
Grundet kronisk fysisk sygdom kan vores søn kun i yderst begrænset omfang deltage i almindelig skolegang. 
Men han er netop nu i gang med at afslutte 9. klasses afgangseksamen med rigtigt fint resultat. Supplerende 
online undervisning har ubetinget været nøglen til dette! 
 
Hvad der overhovedet ikke har kunnet fungere på to andre skoler og er heller på et kommunalt 
specialtilbud, er nu lykkedes til UG takket være et eksemplarisk samarbejde med hans friskole samt en 
smule fleksibilitet omkring undervisning og eksamensforløb. 
 
For vores søns vedkommende er det svært at se andre realistiske måder at opfylde den gældende 
bekendtgørelse om sygeundervisning. Hverken hans tidligere skoler eller hans nuværende lille friskole har 
haft set-up eller rutine i at gennemføre onlineundervisning. Det private onlinetilbud har været super dygtige 
til at få undervisningen til at fungere på et højt pædagogisk og fagligt niveau. 
 
Vi vil derfor spørge dig som ansvarlig minister, hvordan du vil sikre, at tidssvarende og velfungerende online 
undervisningstilbud kommer til størst mulig nytte i en tid hvor mange børn svigtes i det traditionelle 
skolesystem. 
 
Cc. Børne- og Undervisningsudvalget 
 
Venlig hilsen 
Kirstine og Jørgen Michelsen 
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